Musikschultarife SJ 2025/2026



Lt. Sitzungsbeschluss vom 17. März 2025

In der nachfolgenden Tabelle sind die Musikschulgebühren ab Schuljahr 2025/2026 aufgelistet; die Vorschreibung erfolgt fünf Mal pro Schuljahr (2monatlich) und wird über die Firma HPC Dual Österreich GmbH (Briefbutler) in elektronischer Form zugestellt.

Fälligkeiten: jeweils am 15.02., 15.04.,15.06.,15.10. und 15.12.

UNTERRICHTS-	BESCHREIBUNG	TARIF /	VORSCHREIBUNG
EINHEIT		MONAT	2monatlich
E 50	Einzelunterricht zu 50 Minuten	€ 79,80	€ 159,90
E 40	Einzelunterricht zu 40 Minuten	€ 70,40	€ 140,80
E 25	Einzelunterricht zu 25 Minuten	€ 51,00	€ 102,00
G2/50	Gruppenunterricht 2 SchülerInnen zu 50 Minuten	€ 51,00	€ 102,00
G2/40	Gruppenunterricht 2 SchülerInnen zu 40 Minuten	€ 45,20	€ 90,40
G3/50	Gruppenunterricht 3 SchülerInnen zu 50 Minuten	€ 38,90	€ 77,80
MFEZ	Musikalische Früherziehung ab 4. LJ zu 50 Minuten	€ 27,30	€ 54,60
LEIHGEBÜHREN:		C 1470	C 20 40
1. Lernjahr		€ 14,70	€ 29,40
2. Lernjahr		€ 16,80	€ 33,60
Glockenspiel	MFEZ	€ 2,10	€ 4,20
Unkostenbeitrag	Kopien (nur bei MFEZ)	€ 2,60	€ 5,20

Voraussetzung für die Aufnahme eines Schülers/einer Schülerin ist gemäß §5 des NÖ Musikschulgesetzes 2000 ein freier Unterrichtsplatz und die Eignung für das betreffende Fach.

Die Unterrichtszeiten für den einzelnen Schüler werden von den Lehrern nach Zustimmung durch die Schulleitung festgesetzt. Terminwünsche von Seiten der SchülerInnen können nur im Rahmen der stundenplantechnischen Möglichkeiten berücksichtigt werden, ebenso Wunsch Unterrichtseinheit bzw. Lehrerwunsch.